
1 
 

171. ZASEDÁNÍ PLÉNA ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ 
Křtiny, 8.6.2023  
________________________________________________________________________________________ 
 
Zpráva předsedy České konference rektorů 
 
01. 170. zasedání Pléna ČKR. Ostrava, 13.4.2023. Hostitelská vysoká škola Ostravská univerzita; 

rektor-hostitel P. Kopecký. 
02. Nově zvolené vedení Komory B ČKR. Ostrava, 13.4.2023. Volby do předsednictva Komory 

rektorů soukromých vysokých škol ČKR (Komora B ČKR) proběhly na zasedání Komory B 
ČKR v Ostravě dne 13.4.2023 s tímto výsledkem: J. Němcová, Vysoká škola zdravotnická, 
o.p.s., předsedkyně; B. Šenkýřová, Vysoká škola finanční a správní, a.s., místopředsedkyně, 
J. Čadil, Unicorn Vysoká škola s.r.o, místopředseda. 

03. Hlavní Plánovací komise OP JAK – jmenování náhradníka za ČKR. Brno, 14.4.2023. 
Z pověření předsedy ČKR M. Bareše odeslala tajemnice ČKR M. Fojtíková 11.4.2023 vrchnímu 
řediteli sekce mezinárodních vztahů, EU a evropských strukturálních a investičních fondů 
MŠMT V. Velčovskému novou nominaci na pozici náhradníka člena hlavní Plánovací komise 
Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK): T. Stodolová, vedoucí Odboru projektové 
podpory a transferu znalostí VUT. Kanceláři ČKR byl následně 14.4.2023 zaslán jmenovací 
dekret, který tajemnice ČKR obratem poskytla nominantce. 

04. Plánovací komise pro Prioritu 2 (Vzdělávání) OP JAK – jmenování zástupce ČKR.  
Brno, 14.4.2023. Z pověření předsedy ČKR M. Bareše odeslala tajemnice ČKR M. Fojtíková 
11.4.2023 vrchnímu řediteli sekce mezinárodních vztahů, EU a evropských strukturálních a 
investičních fondů MŠMT V. Velčovskému novou nominaci na pozici člena Plánovací komise 
Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) pro Prioritu 2 zaměřenou na vzdělávání: 
P. Dvořák, rektor VŠE, místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální. Kanceláři 
ČKR byl následně 14.4.2023 zaslán jmenovací dekret, který tajemnice ČKR obratem poskytla 
nominantovi. 

05. Výbor pro digitální vzdělávání – nominace ČKR. Brno, 14.4.2023. Tajemnice ČKR 
M. Fojtíková zaslala z pověření předsedy ČKR M. Bareše 14.4.2023 místopředsedovi Vlády ČR 
pro digitalizaci a ministru pro místní rozvoj I. Bartošovi tuto nominaci ČKR do Výboru pro 
digitální vzdělávání: T. Kotouč, ZČU, hlavní analytik a metodik IS/STAG. 

06. Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy za mimořádné výsledky výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací. Praha, 17.4.2023. Předseda ČKR M. Bareš obdržel dopis 
vrchní ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové s žádostí 
o distribuci výzvy k předkládání návrhů na udělení Ceny ministra školství, mládeže a 
tělovýchovy za mimořádné výsledky výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, udělované 
dlouhodobě za excelentní výsledky, jichž bylo dosaženo z prostředků podpory výzkumu, vývoje 
a inovací MŠMT a jejichž význam dosahuje mezinárodního rozměru. Tajemnice ČKR 
M. Fojtíková poskytla dopis z pověření předsedy ČKR 18.4.2023 všem členům ČKR, kteří 
mohou své návrhy zasílat do 31.8.2023, 16:00, do datové schránky MŠMT. 

07. Vývoj mezd na fakultách veřejných vysokých škol – informace předsedy RVŠ M. Pospíšila. 
Brno, 17.4.2023. Předseda Rady vysokých škol (RVŠ) M. Pospíšil zaslal předsedovi ČKR  
M. Barešovi 13.4.2023 zpracovaná data vývoje mezd na fakultách veřejných vysokých škol. 
Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla informace 17.4.2023 z pověření předsedy ČKR členům 
Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR. 



2 
 

08. Noví hodnotitelé Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství. Brno, 17.4.2023. 
Předseda ČKR M. Bareš obdržel od ředitele Kanceláře Národního akreditačního úřadu pro 
vysoké školství (NAÚ) J. Smrčky návrh osob vybraných k zařazení do Seznamu hodnotitelů 
NAÚ, schválený na březnovém zasedání Rady NAÚ, s žádostí o vyjádření ČKR. Tajemnice ČKR 
M. Fojtíková poskytla seznam z pověření předsedy ČKR týž den všem členům ČKR, kteří mohli 
zasílat své připomínky do 4.5.2023. Zareagovalo 6 členů ČKR (VUT, AMU, TUL, ZČU, UTB a 
UCP), všichni bez připomínek k návrhu. Z pověření předsedy ČKR odeslala tajemnice ČKR 
5.5.2023 stanovisko ČKR – bez připomínek k návrhu – žadateli.  

09. Řídicí výbor projektu sdílených činností STRATIN+ – nová nominace ČKR.  
Brno, 17.4.2023. Z pověření předsedy ČKR M. Bareše a na žádost dosavadního zástupce ČKR 
V. Sedlaříka, emeritního rektora UTB, zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková řediteli 
Technologického centra Akademie věd ČR K. Klusáčkovi novou nominaci ČKR do Řídicího 
výboru projektu sdílených činností „Strategická inteligence pro výzkum a inovace“ 
(STRATIN+): M. Králíčková, rektorka UK, místopředsedkyně ČKR pro oblast vzdělávání. 

10. EUA Research and Innovation Agenda. Brusel, 18.4.2023. Generální tajemnice Evropské 
univerzitní asociace (EUA) A. Crowfoot požádala členy Rady EUA o připomínky k návrhu 
dokumentu „EUA R&I Agenda 2027“, identifikujícího priority EUA v dané oblasti pro příští 
čtyři roky. Tajemnice ČKR M. Fojtíková zaslala generální tajemnici EUA 9.5.2023 stanovisko 
ČKR poskytnuté místopředsedou ČKR pro oblast tvůrčích činností V. Snášelem, členem 
pracovní skupiny EUA „Research and Innovation Strategy Group“ za ČKR. 

11. Nový řádný individuální člen EUA – JU. Gdańsk, 19.4.2023. Rada Evropské univerzitní 
asociace (EUA Council) schválila na svém zasedání v Gdańsku dne 19.4.2023 členství Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích (JU) v EUA. ČR je v současné době v EUA zastoupena 22 
členy (21 veřejných VŠ je řádným individuálním členem, ČKR je řádným kolektivním členem). 

12. Administrativní chyba v materiálu pro jednání Plánovací komise P1 OP JAK.  
Brno, 20.4.2023. Vrchní ředitel sekce mezinárodních vztahů, EU a evropských strukturálních a 
investičních fondů MŠMT V. Velčovský zaslal předsedovi ČKR M. Barešovi žádost o zveřejnění 
omluvy za administrativní chybu, která nastala při přípravě materiálu pro jednání Plánovací 
komise pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) Operačního programu Jan Amos Komenský  
(P1 OP JAK). Tajemnice ČKR M. Fojtíková o této skutečnosti členy ČKR z pověření předsedy 
ČKR informovala a omluvu předala. 

13. Novela zákona o kybernetické bezpečnosti – vypořádání připomínek ČKR ze strany 
NÚKIB. Brno, 20.4.2023. Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) 
zaslal Kanceláři ČKR vypořádání připomínek členů ČKR k novele zákona o kybernetické 
bezpečnosti. Tajemnice ČKR poskytla vypořádání obratem všem členům ČKR. 

14. Úvodní jednání Pracovní skupiny ČKR pro udržitelnost. Praha, on-line, 20.4.2023.  
Úvodní jednání Pracovní skupiny ČKR pro udržitelnost proběhlo dne 20.4.2023 hybridní formou 
v Praze na ČZU. Kvestorka MU M. Valešová poskytla členům pracovní skupiny týž den 
prezentaci k centrálnímu rozvojovému projektu UNILEAD (University Leaders in SDGs – 
Sustainable Development Goals). Prorektorka pro rozvoj a udržitelnost ČZU a tajemnice 
Pracovní skupiny ČKR pro udržitelnost E. Vlková zaslala členům pracovní skupiny 1.6.2023 po 
zpracování jejich připomínek konečnou verzi zápisu z úvodního jednání. Tajemnice ČKR  
M. Fojtíková poskytla zápis pro informaci všem členům ČKR. 

15. Jednání Plánovací komise OP JAK pro Prioritu 2 (Vzdělávání). Praha, 20.4.2023.  
Jednání Plánovací komise Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) pro Prioritu 2 
(Vzdělávání), se uskutečnilo v Praze dne 20.4.2023. Člen plánovací komise za Radu vysokých 
škol M. Sedláček, vedoucí Oddělení strategických projektů UHK, poskytl Kanceláři ČKR 
17.5.2023 podkladové materiály z jednání, které tajemnice ČKR M. Fojtíková obratem zaslala 
pro informaci všem členům ČKR. 



3 
 

16. Setkání ředitele Oddělení pro výzkum a inovace Sekretariátu EUA se zástupci ČKR.  
Praha, 24.4.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková obdržela 3.4.2023 od ředitele Oddělení pro 
výzkum a inovace Sekretariátu Evropské univerzitní asociace (EUA) S. Berghmanse návrh na 
rozhovor se zástupci ČKR v souvislosti s jeho návštěvou Prahy. K setkání došlo 24.4.2023 
v Karolinu za přítomnosti M. Králíčkové, rektorky UK, místopředsedkyně ČKR pro oblast 
vzdělávání, a P. Dolečka, prorektora pro strategickou spolupráci a rozvoj UK, jenž je zástupcem 
ČKR v pracovní skupině EUA „Expert Group on Innovation“. 

17. 24. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR.  
Praha, 26.4.2023. 24. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR, 
která se měla uskutečnit 19.4.2023 v Praze v PS PČR, proběhla, po změně termínu oznámené 
13.4.2023, dne 26.4.2023. Na programu bylo mj. téma financování veřejných vysokých škol a 
platy akademických pracovníků. Schůze se za ČKR zúčastnili M. Králíčková, rektorka UK, 
místopředsedkyně ČKR pro oblast vzdělávání, a J. Fontana, člen kolegia rektorky UK pro 
strategie, analýzy a transfer, jejichž účast potvrdila asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková 
24.4.2023. Místopředsedkyně ČKR pro oblast vzdělávání poskytla informace ze schůze včetně 
prezentace MŠMT 2.5.2023 všem členům ČKR. 

18. 4. jednání Podvýboru pro zaměstnanost, vědu, výzkum a vzdělávání NPO.  
28.4.2023, on-line. Členové Podvýboru pro zaměstnanost, vědu, výzkum a vzdělávání Národního 
plánu obnovy (NPO; za ČKR předseda M. Bareš) obdrželi 14.4.2023 z Ministerstva práce a 
sociálních věcí pozvánku na 4. jednání, které proběhlo on-line 28.4.2023. 21.4.2023 obdrželi 
účastníci podkladové materiály pro jednání. Předseda ČKR se nemohl připojit a musel se 
z jednání omluvit. 

19. Výzkum EUA Trends 2024. Brusel, 2.5.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková obdržela 2.5.2023 
zprávu generální tajemnice Evropské univerzitní asociace (EUA) Amandy Crowfoot s žádostí  
o vyplnění dotazníku k výzkumu EUA Trends 2024 členy ČKR do 20.6.2023. Tajemnice ČKR 
poskytla dotazník obratem všem členům ČKR.  

20. Jednání Výboru Národního plánu obnovy. Praha, 3.5.2023. Jednání Výboru Národního plánu 
obnovy, v němž ČKR zastupují D. Póč, MU, člen, a J. Baťková, UK, náhradník člena, proběhlo 
v Praze 3.5.2023. Z pověření předsedy ČKR M. Bareše poskytl zástupce ČKR 25.5.2023 
prostřednictvím Kanceláře ČKR všem členům ČKR pro informaci podkladové materiály 
z jednání – zápis a prezentaci. 

21. Hodnocení internacionalizace slovenských vysokých škol. Brno, 4.5.2023. Tajemnice ČKR 
M. Fojtíková přeposlala členům ČKR 4.5.2023 k jejich eventuálnímu využití zprávu 
z Ministerstva školství, vědy, výzkumu a sportu Slovenské republiky, které vyhlásilo výzvu pro 
experty k hodnocení internacionalizace slovenských vysokých škol.  

22. Návrh cizineckého zákona – připomínky členů ČKR. Brno, 4.5.2023. Z pověření předsedy 
ČKR M. Bareše poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR k připomínkám návrh 
zákona o vstupu a pobytu cizinců (cizinecký zákon), který byl zaslán předsedovi ČKR 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 4.5.2023. Členové ČKR mohli zasílat své 
připomínky do 18.5.2023. Připomínky, které v uvedeném termínu zaslalo 5 členů ČKR (UK, UP, 
MENDELU, VŠE, ZČU), poskytla tajemnice ČKR z pověření předsedy ČKR 19.5.2023 ředitelce 
Odboru vysokých škol MŠMT K. Gondkové a pro informaci všem členům ČKR. Z MŠMT byl 
jejich příjem obratem potvrzen. 

23. EUA Autonomy Scorecard 2023 – Profile for Czechia. Brusel, 4.5.2023. Tajemnice ČKR 
M. Fojtíková obdržela 4.5.2023 z Evropské univerzitní asociace (EUA) k připomínkám návrh 
dokumentu „Autonomy of Public Universities in Czechia“ související s publikovaným 
dokumentem „University Autonomy in Europe IV: The Scorecard 2023“. Z pověření 
místopředsedkyně ČKR pro oblast vzdělávání M. Králíčkové odeslala tajemnice ČKR 26.5.2023 
připomínky ČKR žadatelce z EUA. 



4 
 

24. Pracovní skupina ČKR pro společenskou roli VŠ – jednání zainteresovaných členů ČKR.  
4.5.2023, on-line. V souladu s bodem 2 Usnesení 170. zasedání Pléna ČKR oslovil rektor OU 
P. Kopecký 21.4.2023 ty členy ČKR, kteří na uvedeném zasedání projevili zájem o problematiku 
společenské role VŠ (na vědomí Předsednictvo ČKR), s návrhem programu on-line jednání, 
jehož výstupem by byla doporučení směrem k nově ustavované Pracovní skupině ČKR pro 
společenskou roli VŠ, a s žádostí o hlasování o termínu jednání. V návaznosti na výsledek 
hlasování zaslal rektor OU 26.4.2023 informace o programu a termínu konání přípravné schůzky, 
která proběhla on-line 4.5.2023. Schůzka byla mimo jiné zaměřena na zpřesnění úlohy pracovní 
skupiny, možnost sdílení analytických materiálů s daty k financování VŠ a komunikaci VŠ na 
sociálních sítích. 11.5.2023 poskytl rektor OU účastníkům setkání a Předsednictvu ČKR zápis ze 
schůzky. 

25. Monitorovací výbor OP JAK – nová nominace ČKR. Praha, 5.5.2023. Z pověření předsedy 
ČKR M. Bareše požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková všechny členy ČKR o stanovisko 
k tomuto návrhu Předsednictva ČKR na novou nominaci ČKR do Monitorovacího výboru 
Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK): L. Čapek, rektor UPCE, člen (namísto 
dosavadního člena J. Laty, emeritního rektora OU); M. Adámek, rektor UTB, náhradník člena 
(namísto stávajícího náhradníka V. Sedlaříka, emeritního rektora UTB). Členové ČKR mohli 
zareagovat do 11.5.2023. Vzhledem k tomu, že všechna došlá stanoviska byla souhlasná, odeslala 
následně tajemnice ČKR nominaci v uvedené podobě vrchnímu řediteli sekce mezinárodních 
vztahů, EU a evropských strukturálních a investičních fondů MŠMT V. Velčovskému.  

26. První zasedání Rady pro mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích. 
5.5.2023, on-line. Členové Rady pro mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích 
(za ČKR předseda M. Bareš a místopředseda pro oblast tvůrčích činností V. Snášel) obdrželi 
28.4.2023 z MŠMT podkladové materiály pro první jednání rady, které proběhlo on-line 
5.5.2023. Místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností se jednání zúčastnil, předsedu ČKR 
zastoupila prorektorka pro výzkum a doktorské studium MU Š. Pospíšilová. 12.5.2023 obdrželi 
členové rady z MŠMT prezentaci a zápis z jednání k připomínkám, 22.5.2023 finální zápis. 

27. Poslední rozloučení s emeritním rektorem UP Josefem Jařabem. Olomouc, 9.5.2023.  
Dne 3.5.2023 zemřel emeritní rektor Univerzity Palackého v Olomouci (UP) Josef Jařab. 
Předseda ČKR M. Bareš zaslal 4.5.2023 kondolenční dopis rektoru UP M. Procházkovi. 5.5.2023 
poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková na přání rektora UP všem členům ČKR smuteční 
oznámení. Poslední rozloučení, na němž ČKR uctila památku zemřelého smutečním věncem, se 
konalo 9.5.2023 v Olomouci. Smutečního obřadu se za zúčastnil mj. i předseda ČKR. 

28. Pracovní skupiny Rady pro mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích. 
Praha, 9.5.2023. Ředitel Odboru výzkumu a vývoje MŠMT L. Levák zaslal členům Rady pro 
mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích (za ČKR M. Bareš, MU, předseda 
ČKR, a V. Snášel, VŠB-TUO, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností) 9.5.2023 
nabídku členství v Pracovní skupině pro 9. rámcový program EU pro výzkum a inovace Horizont 
Evropa (2021–2027). Zájem místopředsedy ČKR pro oblast tvůrčích činností potvrdila tajemnice 
ČKR M. Fojtíková 10.5.2023. 18.5.2023 obdrželi členové Rady nabídku členství v Pracovní 
skupině pro politickou agendu Evropského výzkumného prostoru. Místopředseda ČKR pro oblast 
tvůrčích činností vyjádřil zájem o zapojení se týž den prostřednictvím svého rektorského 
sekretariátu. 

29. GraspOS Landscape Survey on Reforming Research Assessment. Helsinki, 10.5.2023. 
Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla všem členům ČKR výzvu Federace finských učených 
společností k vyplnění on-line dotazníku „GraspOS Landscape Survey on Reforming Research 
Assessment“. Dotazník bylo možné vyplnit do 28.5.2023. 



5 
 

30. 29. valné shromáždění Učené společnosti České republiky. Praha, 15.5.2023. L. Grubhoffer, 
předseda Učené společnosti České republiky (US ČR), zaslal předsedovi ČKR M. Barešovi 
19.4.2023 pozvánku na 29. valné shromáždění US ČR, které se konalo 15.5.2023 v Praze. 
Předseda ČKR se nemohl zúčastnit z časových důvodů, a proto se z valného shromáždění 
omluvil; asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková poskytla pozvánku Předsednictvu ČKR a 
následně potvrdila účast těchto zástupců ČKR: M. Králíčková, rektorka UK, místopředsedkyně 
ČKR pro oblast vzdělávání; J. Němcová, rektorka VŠZ, místopředsedkyně ČKR pro záležitosti 
legislativní a organizační (obě v plném rozsahu kromě večerního společenského programu); 
P. Dvořák, rektor VŠE, místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální (pouze 
dopolední část programu). 

31. Jednání Plánovací komise P1 OP JAK – podkladové materiály. Brno, 15.5.2023. Z pověření 
předsedy ČKR M. Bareše zaslal ředitel Strategického projektu MU 2021+ D. Póč tajemnici ČKR 
M. Fojtíkové podkladové materiály z jednání Plánovací komise pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) 
Operačního programu Jan Amos Komenský (P1 OP JAK), které se uskutečnilo 20.4.2023 
v Praze, s prosbou o poskytnutí materiálů a informací o jednání všem členům ČKR. Tajemnice 
ČKR tak učinila obratem.  

32. Cena Milady Paulové v oblasti bioekonomiky. Praha, 15.5.2023. Předseda ČKR M. Bareš 
obdržel datovou poštou dopis vrchní ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT 
R. Wildové s výzvou k zasílání nominací na Cenu Milady Paulové pro rok 2023 v oblasti 
bioekonomiky. Nominace je možné předkládat zasláním na elektronickou adresu 
cena@soc.cas.cz do 31.7.2023. Potřebné informace byly všem členům ČKR 16.5.2023 
poskytnuty k jejich individuálnímu využití. 

33. Jednání Výboru pro digitální vzdělávání – informace zástupce ČKR. Brno, 16.5.2023.  
Nově zvolený zástupce ČKR ve Výboru pro digitální vzdělávání T. Kotouč zaslal Kanceláři ČKR 
16.5.2023 shrnutí a osobní připomínky v souvislosti se svou první účastí na jednání Výboru pro 
digitální vzdělávání, které se uskutečnilo 11.3.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 
informace 17.5.2023 všem členům ČKR. 

34. Konference „25 let soukromého vysokého školství v České republice“. Praha, 16.5.2023.  
Z pověření J. Němcové, rektorky VŠZ, místopředsedkyně ČKR pro záležitosti legislativní a 
organizační a předsedkyně Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR, rozeslala tajemnice 
ČKR M. Fojtíková sdělovacím prostředkům 11.5.2023 informace o programu konference „25 let 
soukromého vysokého školství v České republice“ s datem konání 16.5.2023 v Praze. 
Organizátorem konference byla VŠFS, na jejíž tiskovou mluvčí se mohli zástupci médií obracet. 

35. Genderová dimenze v oblasti výzkumu, vývoje a inovací – příručky MŠMT.  
Praha, 17.5.2023. Předseda a místopředsedové ČKR obdrželi od ředitele Odboru výzkumu a 
vývoje MŠMT L. Leváka k eventuálnímu využití dvě příručky MŠMT týkající se genderové 
dimenze ve VaVaI: (1) Jak zohledňovat genderovou dimenzi v obsahu výzkumu, vývoje a 
inovací, a (2) Implicitní zkreslení na základě genderu v procesu hodnocení výzkumu, vývoje a 
inovací. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla zásilku obratem všem členům ČKR. 

36. EUA Expert Group on Open Science – potvrzení členství zástupce ČKR. Brusel, 17.5.2022. 
Po dubnovém schválení členství Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (JU) v Evropské 
univerzitní asociaci (EUA) byl T. Polívka, JU, jenž byl v minulosti opětovně nominován na 
zástupce ČKR v expertní skupině EUA pro otevřenou vědu (EUA EGOS; pokračovatelka EUA 
Expert Group on Science 2.0 & Open Science), přivítán v pracovní skupině ředitelem Oddělení 
pro výzkum a inovace Sekretariátu EUA S. Berghmansem a obdržel základní informace 
o skupině a o jejím druhém zasedání v Bruselu (28.-29.6.2023). Tajemnice ČKR M. Fojtíková 
o této pro ČKR příznivé zprávě obratem informovala všechny členy ČKR. 

mailto:cena@soc.cas.cz


6 
 

37. Výjezdní zasedání Předsednictva RVŠ. České Budějovice, on-line, 18.5.2023. Předseda ČKR 
M. Bareš obdržel 9.5.2023 od předsedy Rady vysokých škol (RVŠ) M. Pospíšila pozvánku na 
Výjezdní zasedání Předsednictva RVŠ, které se uskutečnilo 18.5.2023 na Jihočeské univerzitě 
v Českých Budějovicích a zároveň on-line formou. Předseda ČKR se akce nemohl zúčastnit a 
musel se omluvit; k akci se jako zástupkyně ČKR on-line připojila rektorka VŠZ, 
místopředsedkyně ČKR pro záležitosti legislativní a organizační J. Němcová. 

38. Strategická skupina pro personální stabilizaci resortu zdravotnictví – nominace ČKR. 
Praha, 18.5.2023. Do Kanceláře ČKR došla 18.5.2023 žádost náměstka ministra zdravotnictví 
J. Pavlovice o nominaci zástupce ČKR do Strategické skupiny pro personální stabilizaci resortu 
zdravotnictví. Z pověření předsedy ČKR M. Bareše zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková 
23.5.2023 žadateli tuto nominaci ČKR: M. Repko, děkan LF MU, předseda Asociace děkanů 
lékařských fakult ČR. První setkání této strategické skupiny proběhne v Praze dne 26.6.2023. 

39. Poslední rozloučení s emeritním rektorem OU Petrem Pánkem. Ostrava, 19.5.2023. Kancelář 
ČKR obdržela 18.5.2023 informaci o úmrtí emeritního rektora Ostravské univerzity (OU) Petra 
Pánka. Poslední rozloučení se konalo 19.5.2023 v 11:00. Týž den ráno poskytla tajemnice ČKR 
M. Fojtíková na přání rektora OU P. Kopeckého všem členům ČKR smuteční oznámení. 
Předseda ČKR M. Bareš zaslal rektoru OU 19.5.2023 kondolenční dopis. 

40. Úprava zákona o digitálních službách. Praha, 19.5.2023. Předseda ČKR M. Bareš obdržel 
z MŠMT na vědomí připravovanou legislativní úpravu zákona o digitálních službách se 
sdělením, že k materiálu, který běží ve zkráceném připomínkovém řízení, nebudou přes úřad 
MŠMT do 22.5.2023 zřejmě uplatněny žádné připomínky. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 
poskytla zásilku Předsednictvu ČKR. 

41. Žádost o členství v ČKR rektora Vysoké školy mezinárodních a veřejných vztahů Praha, 
o.p.s. Praha, 22.5.2023. D. Melas, který byl jmenován novým rektorem Vysoké školy 
mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s. (VŠMVVP), s účinností od 1.1.2023, zaslal 
Předsednictvu ČKR 22.5.2023 žádost o členství v ČKR. Předsednictvo ČKR žádost projedná na 
svém nejbližším zasedání (Křtiny, 8.6.2023). 

42. Plánovací komise programu hlavní OP JAK – jednání per rollam. Praha, 22.5.2023. 
Členové Plánovací komise programu hlavní Operačního programu Jan Amos Komenský (OP 
JAK; za ČKR D. Póč, MU, a T. Stodolová, VUT) obdrželi 22.5.2023 z MŠMT k elektronickému 
projednání materiál „Harmonogram výzev OP JAK pro rok 2023, verze 4“. Po zpracování 
připomínek předseda Plánovací komise programu hlavní OP JAK V. Velčovský vyzval 2.6.2023 
členy Plánovací komise k účasti na elektronickém hlasování k projednávanému dokumentu do 
9.6.2023. 

43. Call for Action – Towards an Africa-EU STI Programme. Bonn, 22.5.2023. Tajemnice ČKR 
M. Fojtíková obdržela od generálního tajemníka Německé konference rektorů J.-P. Gaula žádost 
o podporu prohlášení „Call for Action – Towards an Africa-EU STI Programme“. Zásilka byla 
tajemnicí ČKR poskytnuta 23.5.2023 členům Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol 
ČKR k jejich individuálnímu využití. 

44. Změna v nastavení hromadných elektronických adres ČKR. Brno, 23.5.2023. Tajemnice 
ČKR M. Fojtíková informovala všechny členy ČKR o chystané změně v nastavení hromadných 
elektronických adres zabezpečujících komunikaci v rámci ČKR, k níž došlo následně v rámci 
zvyšování zabezpečení. V případě nejasností či připomínek k systému je možno obracet se na 
tuto kontaktní osobu: M. Ruda, architekt IT, Core Facilities, Ústav výpočetní techniky MU, 
ruda@ics.muni.cz. 

mailto:ruda@ics.muni.cz


7 
 

45. Poslední rozloučení s emeritním rektorem ZČU Zdeňkem Vostrackým. Plzeň, 24.5.2023. 
Dne 16.5.2023 zemřel emeritní rektor Západočeské univerzity v Plzni (ZČU) Zdeněk Vostracký. 
Předseda ČKR M. Bareš zaslal 17.5.2023 kondolenční dopis rektoru ZČU M. Lávičkovi. 
18.5.2023 poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková na přání rektora ZČU všem členům ČKR 
smuteční oznámení. Poslední rozloučení, na němž ČKR uctila památku zemřelého smutečním 
věncem, se konalo 24.5.2023 v Plzni. 

46. Změny v rámci konsolidačního balíčku Vlády ČR týkající se sociálních fondů.  
Praha, 24.5.2023. Místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální P. Dvořák poskytl 
Předsednictvu ČKR na vědomí dopis, který zaslal týž den ředitelce Odboru vysokých škol 
MŠMT K. Gondkové jako odpověď na její žádost o stanovisko ke změnám v rámci 
konsolidačního balíčku Vlády ČR týkajícím se sociálních fondů vysokých škol (§ 18 odst. 12 
zákona o vysokých školách). Vzhledem k tomu, že žádost došla místopředsedovi ČKR 23.5.2023 
a vyjádření bylo požadováno do 24.5.2023, neměl možnost konzultovat odpověď 
s Předsednictvem ČKR, resp. s dalšími členy ČKR. 

47. Czech-Israeli University Conference. Praha, 24.5.2023. M. Králíčková, rektorka UK, 
místopředsedkyně ČKR pro oblast vzdělávání, byla požádána poslancem K. Raisem o distribuci 
pozvánky na akci „Czech-Israeli University Conference on cooperation in education, science and 
technology transfer“ naplánovanou na 24.5.2023 v Praze v Poslanecké sněmovně Parlamentu 
ČR. Z pověření místopředsedkyně ČKR pro oblast vzdělávání poskytla asistentka Kanceláře 
ČKR E. Kalandříková pozvánku s programem 27.4.2023 všem členům ČKR. Na přání K. Raise 
poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 15.5.2023 všem členům ČKR konečnou verzi pozvánky. 

48. 4. zasedání Monitorovacího výboru OP JAK. Praha, 25.5.2023. Z pověření předsedy 
Monitorovacího výboru Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) V. Velčovského 
zaslala V. Jenšíková 25.4.2023 oznámení o svolání 4. zasedání Monitorovacího výboru OP JAK, 
které se uskutečnilo 25.5.2023 v Praze. Podkladové materiály k zasedání byly účastníkům 
zaslány 3.5.2023. Nově jmenovaným zástupcům ČKR v Monitorovacím výboru OP JAK 
(L. Čapek, UPCE, M. Adámek, UTB) byly informace s podkladovými materiály zaslány 
12.5.2023 po přijetí jejich nominace předsedou výboru. 23.5.2023 obdrželi všichni členové 
výboru aktualizované podklady. 

49. 25. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR.  
Praha, 25.5.2023. 25. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR 
se uskutečnila v Praze v PS PČR dne 25.5.2023. Na programu byl mj. tento bod: Závěrečný účet 
za rok 2022 - Kapitola 333 - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Tajemnice ČKR 
M. Fojtíková poskytla pozvánku 3.5.2023 Předsednictvu ČKR. Na schůzi ČKR zastupovala 
M. Králíčková, rektorka UK a místopředsedkyně ČKR pro oblast vzdělávání, jejíž účast potvrdila 
asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková dne 4.5.2023. 

50. Podvýbor pro transparentnost NPO – nominace ČKR. Brno, 25.5.2023. Z pověření předsedy 
ČKR M. Bareše zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková vrchnímu řediteli sekce fondů EU 
Ministerstva průmyslu a obchodu M. Piechovi 25.5.2023 následující nominaci ČKR do 
Podvýboru pro transparentnost Národního plánu obnovy (PT NPO): D. Póč, ředitel Strategického 
projektu MU 2021+. O nominaci byli požádáni členové Výboru NPO (za ČKR D. Póč, MU, člen, 
J. Baťková, UK, náhradník člena) s tím, že je žádoucí propojení aktivit Výboru a jednotlivých 
podvýborů, tj. aby členy Podvýboru byli pokud možno členové Výboru. Předseda ČKR proto 
nominaci za ČKR potvrdil. 



8 
 

51. Konference akademických senátorek a senátorů 10.0. Ostrava, 26.5.2023. Předseda ČKR 
M. Bareš obdržel 10.4.2023 dopis předsedy Studentské komory Rady vysokých škol (SK RVŠ) 
M. Farníka s žádostí o záštitu nad Konferencí akademických senátorek a senátorů 10.0, která se 
uskutečnila 26.5.2023 v Ostravě péčí Studentské komory Akademického senátu VŠB-TUO za 
podpory SK RVŠ. Předseda ČKR poskytl záštitu ČKR nad akcí dopisem odeslaným předsedovi 
SK RVŠ 18.4.2023. 

52. EUA Research and Innovation Strategy Group Meeting. 30.5.2023, on-line. Ředitel Oddělení 
pro výzkum a inovace Sekretariátu Evropské univerzitní asociace (EUA) S. Berghmans zaslal 
23.5.2023 informace a dokumenty k zasedání strategické skupiny EUA „Research and 
Innovation“, které proběhlo 30.5.2023 on-line. Zasedání se zúčastnil místopředseda ČKR pro 
oblast tvůrčích činností V. Snášel, který je členem pracovní skupiny za ČKR. 

53. Hostitelství akcí ČKR v roce 2025. Brno, 30.5.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 
všem členům ČKR Kalendář ČKR 2025 s žádostí o zasílání nabídek hostitelství zasedání Pléna 
ČKR (do 30.6.2023) ve třech dosud neobsazených termínech. Členové ČKR obdrželi zároveň pro 
připomenutí hostitelsky plně obsazené a schválené Kalendáře ČKR 2023 a 2024. 

54. Stipendia Vlády SR pro studenty, doktorandy a akademické pracovníky VŠ ČR.  
Nitra, 31.5.2023. Do Kanceláře ČKR došla 31.5.2023 ze Slovenské akademické informační 
agentury (SAIA) zpráva o možnosti získat stipendium Vlády SR pro české studenty, doktorandy 
a akademické pracovníky skrze Národný štipendijný program SR. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 
poskytla informace obratem všem členům ČKR. 

55. Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) OP JAK – jednání per 
rollam. Praha, 1.6.2023. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) 
Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR J. Baťková, UK, a L. Baláš, 
VŠB-TUO) obdrželi 1.6.2023 z MŠMT k elektronickému projednání materiály „Návrh výzvy 
Fázované projekty II“ a „Pravidla pro žadatele a příjemce – specifická část“. 

56. National EOSC Tripartite Event and Czech Open Science Day. Praha, 1.-2.6.2023. Předseda 
ČKR M. Bareš obdržel od vedoucího Sekretariátu EOSC-CZ J. Marka 8.5.2023 pozvánku 
k aktivní účasti na akci „National European Open Science Cloud (EOSC) Tripartite Event and 
Czech Open Science Day“ v panelu „Open Science and EOSC Policy Priorities“ s datem konání 
1.6.2023 v Praze. Předseda ČKR se akce nemohl zúčastnit z důvodu zahraniční pracovní cesty, a 
proto se omluvil; ČKR na akci zastupoval prorektor pro strategickou spolupráci a rozvoj UK 
P. Doleček. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla členům ČKR 15.5.2023 pozvánku 
s programem, zaregistrovat se bylo možné do 20.5.2023. 

57. Národní konvent o vzdělávání – nominace stálého delegáta ČKR. Praha, 2.6.2023. Předseda 
ČKR M. Bareš obdržel z MŠMT 2.6.2023 pozvání do Národního konventu o vzdělávání s tím, 
aby zastával funkci stálého delegáta ČKR. Z pověření předsedy ČKR odeslala tajemnice ČKR 
M. Fojtíková týž den na MŠMT potvrzení účasti předsedy ČKR na nejbližším zasedání 
Národního konventu o vzdělávání 23.6.2023 spolu s potvrzením jeho ochoty vykonávat funkci 
stálého delegáta ČKR. 

58. Dopis Asociace děkanů filozofických fakult ČR předsedovi ČKR. Brno, 2.6.2023. 
Předseda ČKR M. Bareš obdržel 2.6.2023 klasickou poštou dopis děkana Filozofické fakulty UP 
J. Stejskala, zástupce Asociace děkanů filozofických fakult ČR (ADFF), s žádostí o okamžitou 
nápravu dlouhodobě neutěšeného stavu. Z pověření předsedy ČKR tajemnice ČKR M. Fojtíková 
5.6.2023 pisateli sdělila, že předseda ČKR dopis bere na vědomí a předá jej Plénu ČKR, což se 
péčí tajemnice ČKR stalo týž den. 



9 
 

59. Prohlášení ČKR k plánovaným škrtům ve vysokém školství. Brno, 5.6.2023. ČKR vydala 
5.6.2023 prohlášení k plánovaným škrtům ve vysokém školství, které byly navrženy 
Ministerstvem financí ČR v oblasti financování vzdělávání, vědy a výzkumu pro léta 2024-2026. 
ČKR upozornila na dlouhodobý problém neuspokojivého stavu financování českého vysokého 
školství a vyjádřila zásadní nesouhlas s plánovanými škrty. Prohlášení bylo péčí Kanceláře ČKR 
téhož dne poskytnuto všem emeritním rektorům, bývalým členům ČKR, sdělovacím prostředkům 
a všem obvyklým adresátům usnesení ČKR. 

60. Výbor pro digitální vzdělávání – finální verze koncepce „Digitální vzdělávání“.  
Brno, 5.6.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková obdržela 5.6.2023 od zástupce ČKR ve Výboru 
pro digitální vzdělávání T. Kotouče, ZČU, informaci o finální verzi koncepce programu Digitální 
Česko s názvem „Digitální vzdělávání: Strategický rámec pro rozvoj digitálního vzdělávání“ 
spolu s přiloženým dokumentem, které následující den poskytla Předsednictvu ČKR.  

61. Cena předsedkyně RVVI za rok 2023. Brno, 6.6.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 
informovala 6.6.2023 všechny členy ČKR o výzvě k podávání návrhů kandidátek/kandidátů na 
udělení Ceny předsedkyně Rady pro výzkum, vývoj a inovace za propagaci nebo popularizaci 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací za rok 2023. Návrhy je možno podávat nejpozději 
10.9.2023. 

62. Dopis iniciativy „Hodina pravdy“ adresovaný ČKR. Brno, 6.6.2023. Kancelář ČKR obdržela 
6.6.2023 dopis iniciativy „Hodina pravdy“ adresovaný rektorkám a rektorům českých vysokých 
škol, týkající se krizové situace humanitních a společenskovědních oborů, který tajemnice ČKR 
M. Fojtíková týž den poskytla všem členům ČKR. 

63. Dotaz NSA na stav připravenosti k výstavbě sportovních zařízení. Praha, 7.6.2023. 
Tajemnice ČKR M. Fojtíková oslovila 7.6.2023 z pověření předsedy ČKR M. Bareše, který 
jednal s předsedou Národní sportovní agentury O. Šebkem, všechny členy ČKR s prosbou 
o zaslání informace, zda jejich vysoká škola aktuálně disponuje projektem, který by v případě 
zajištění financování ze strany NSA byla schopna stavebně realizovat do června 2026. Termín 
pro reakce byl stanoven na 15.6.2023. 

64. Slavnostní předání Ceny vlády nadanému studentovi. Praha, 8.6.2023. Předseda ČKR 
M. Bareš obdržel 15.5.2023 pozvání ministryně pro vědu, výzkum a inovace H. Langšádlové na 
slavnostní předání Ceny vlády nadanému studentovi za rok 2022, které se uskutečnilo v Praze 
dne 8.6.2023. Vzhledem k termínové kolizi se 171. zasedáním Pléna ČKR (Volby ČKR) byl 
předseda ČKR tajemnicí ČKR M. Fojtíkovou omluven. 

65. 186. zasedání Předsednictva ČKR. Křtiny, 8.6.2023. Zasedání se konalo ve Křtinách péčí 
Mendelovy univerzity v Brně s tímto programem: (1) Informace předsedy a místopředsedů ČKR. 
(2) Příprava 171. zasedání Pléna ČKR (Křtiny, 8.6.2023). (3) Žádosti o členství v ČKR. 
(4) Různé. 

66. Zasedání Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR. Křtiny, 8.6.2023. 
Zasedání se konalo ve Křtinách péčí Mendelovy univerzity v Brně s tímto programem: 
(1) Informace předsedy a místopředsedů Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol 
ČKR. (2) Diskuse k institucionální podpoře dlouhodobé koncepce rozvoje výzkumné organizace 
(DKRVO) pro veřejné vysoké školy formou příspěvku, nikoli formou dotace. (3) Pracovní 
skupina ČKR pro udržitelnost – výstupy z dosavadních jednání. (4) Pracovní skupina ČKR pro 
společenskou roli vysokých škol – výstupy z přípravných jednání. (5) Příprava na diskusi 
s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy, s vrchními řediteli sekcí MŠMT a s předsedou 
Rady vysokých škol k aktuální problematice vysokého školství ČR. (6) Příprava na diskusi 
s vedoucí Národního kontaktního centra – gender a věda Sociologického ústavu AV ČR na téma 
podpora vysokých škol a výzkumných organizací v oblasti genderové rovnosti. (7) Příprava na 
diskusi s generálním komisařem české účasti na EXPO 2025 k Světové výstavě EXPO 2025 
v Japonsku a možnostem participace vysokých škol ČR. (8) Různé. 



10 
 

67. Zasedání Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR. Křtiny, 8.6.2023. Zasedání se 
konalo ve Křtinách péčí Mendelovy univerzity v Brně s tímto programem: (1) Informace 
předsedkyně a místopředsedů Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR. (2) Diskuse 
k průběhu a závěrům konference „25 let soukromého vysokého školství v České republice“.  
(3) Diskuse k volbám Předsednictva ČKR na funkční období 1.8.2023-31.7.2025. (4) Příprava na 
diskusi s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy, s vrchními řediteli sekcí MŠMT a 
s předsedou Rady vysokých škol k aktuální problematice vysokého školství ČR. (5) Příprava na 
diskusi s vedoucí Národního kontaktního centra – gender a věda Sociologického ústavu AV ČR 
na téma podpora vysokých škol a výzkumných organizací v oblasti genderové rovnosti. 
(6) Příprava na diskusi s generálním komisařem české účasti na EXPO 2025 k Světové výstavě 
EXPO 2025 v Japonsku a možnostem participace vysokých škol ČR. (7) Různé. 

68. 171. zasedání Pléna ČKR (Volby ČKR). Křtiny, 8.6.2023. Zasedání se konalo ve Křtinách péčí 
Mendelovy univerzity v Brně s tímto programem: (1) Paralelní zasedání Komor ČKR.  
(2) Vstupní informace Volební komise ČKR k volbám ČKR 2023. (3) Informace o Mendelově 
univerzitě v Brně. (4) Zprávy předsedy, místopředsedů a tajemnice ČKR; zprávy předsedů 
Komor ČKR. (5) Výsledky vyhodnocení návrhových listů a zahájení voleb ČKR 2023.  
(6) Diskuse s navrženými kandidáty na členy Předsednictva ČKR. (7) Světová výstava EXPO 
2025 v Japonsku a možnosti participace vysokých škol ČR – prezentace generálního komisaře 
české účasti na EXPO 2025. (8) Podpora vysokých škol a výzkumných organizací v oblasti 
genderové rovnosti – diskuse s vedoucí Národního kontaktního centra – gender a věda 
Sociologického ústavu AV ČR. (9) Aktuální problematika vysokého školství ČR – diskuse 
s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy, s vrchními řediteli sekcí MŠMT a s předsedou 
Rady vysokých škol. (10) Výsledek voleb ČKR 2023. (11) Různé. (12) Usnesení 171. zasedání 
Pléna ČKR. (13) Tisková konference.  

 
Plánované akce: 
 

69. Konference Implementace METODIKY 2017+. Pardubice, 15.6.2023. Informace o konferenci 
Implementace METODIKY 2017+, která se uskuteční v Pardubicích péčí UPCE dne 15.6.2023, 
obdrželi všichni členové ČKR péčí tajemnice ČKR M. Fojtíkové 6.6.2023. Registrace je možná 
do 14.6.2023, resp. do naplnění prostor. Rovněž možná je účast on-line. 

70. Slavnostní akt jmenování a předání dekretů profesorkám a profesorům pro určitý obor. 
Praha, 21.6.2023. Vrchní ředitelka sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildová 
zaslala 19.5.2023 předsedovi ČKR M. Barešovi pozvánku na Slavnostní akt při příležitosti 
jmenování a předání dekretů profesorkám a profesorům pro určitý obor, který se uskuteční 
21.6.2023 v Praze v Karolinu za přítomnosti prezidenta ČR P. Pavla. Předseda ČKR účast 
potvrdil prostřednictvím svého rektorského sekretariátu. 

71. Recepce ministra zahraničních věcí ČR. Praha, 28.6.2023. Předseda ČKR M. Bareš obdržel 
31.5.2023 pozvání ministra zahraničních věcí ČR J. Lipavského na recepci při příležitosti Porady 
ekonomických diplomatů 2023, která se uskuteční 28.6.2023 v zahradě Černínského paláce 
v Praze. Předseda ČKR se nebude moci recepce zúčastnit a musel se omluvit. 

72. Konference Digitální transformace univerzit. Pardubice, 5.-6.9.2023. Rektor UPCE L. Čapek 
zaslal členům ČKR 1.5.2023 pozvánku na konferenci Digitální transformace univerzit, která se 
uskuteční 5.-6.9.2023 v Pardubicích v prostorách Univerzity Pardubice. Konference se mohou 
zúčastnit nejen zástupci ČKR, ale i prorektoři a odborníci z řad IT dané vysoké školy. 



11 
 

73. Slavnostní zahájení akademického roku 2023/2024 vysokých škol ČR. Olomouc, 5.10.2023. 
Hostitelská vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci; rektor-hostitel M. Procházka. Na 
tuto akci jsou zváni emeritní rektoři a další četní tuzemští hosté. 

74. 172. zasedání Pléna ČKR. Olomouc, 5.-6.10.2023. Hostitelská vysoká škola Univerzita 
Palackého v Olomouci; rektor-hostitel M. Procházka. 

 
Poznámka: 
 

Všechny materiály, o nichž je ve zprávě předsedy ČKR zmínka, jsou dostupné všem členům ČKR 
v úložišti materiálů pro členy ČKR a v úložišti materiálů EUA. Obě úložiště jsou Kanceláří ČKR 
průběžně doplňována a udržována v aktualizovaném stavu. Kromě toho existuje samostatná webová 
stránka „Kalendář akcí vysokých škol“, kterou spravuje a udržuje v aktualizovaném stavu Kancelář 
ČKR na základě informací o akcích, které si členové ČKR přejí zveřejnit. Tato stránka je dostupná 
všem členům ČKR. 
 
V Brně dne 8. června 2023 
 
Zpracovala: M. Fojtíková, tajemnice ČKR, za pomoci asistentek Kanceláře ČKR 
Schválil: M. Bareš, předseda ČKR 


	171. ZASEDÁNÍ PLÉNA ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ
	Křtiny, 8.6.2023
	________________________________________________________________________________________
	Zpráva předsedy České konference rektorů



